HToru onpoca o611eCTBEHHOTr0 MHEHMS 110 6I0J)KeTHO! TeMaTHKe
MYHHMIMNIA/ILHOTO OKpyra ropo/ OJieHeropck ¢ nogBej0MCTBEHHOM
TeppuTopuen MypMmaHckou o6s1acty B IV kBapTasie 2022 roga

Onpoc 1o OKKETHOM TEeMaTHMKE MYHHUIMOAIBHOTO OKpyra ropoa OieHeropck c
NOJIBEIOMCTBEHHON TeppuTopueii MypMaHCKONH 00JacTM MpPOBOAMJICS Ha IOpTaie
Mypmanckoi o6macti, Ha «OTKPBITOM 3JEKTPOHHOM peruoHe» B mepuon ¢ 22.11.2022 mo
12.12.2022, B HeM nipuHsiiaym yyactue 117 yenosexk.

Haubonee akTHBHO BBICKA3ajly CBOIO IMO3UIHUIO MO MPEATOKEHHBIM K 0OCYXICHUIO
BorpocaMm keHImuHbI - 103 uyenoBeka (88%), mpu stom, 107 uvemoBek (91%) — moam
paboraroiue.

Pe3ynbTaThl ompoca mokasanM, YTO Ha CErOJHSIIHMM JI€Hb JUIsl HACEJIEHHUs ropoja
TeMa OI0PKeTHOW TeMaTHUKU aKTyajlbHa U MHTEPECHaA, MOHSATHA:

. 78% (91 uenoBek) rpaxiaH MHTEPECYIOTCS, HA KAKUE LIEIU PACXOIYKOTCS CPEICTBA
Oro[KeTa.
. 64% (75 demoBeK) PECHOHJCHTOB CYHMTAIOT, YTO 0c0o00€ BHUMAaHHE IIPU

IUTAHUPOBAHUM PACXOJIOB OIO/PKETa CTOUT YIENHUTh >KUIUIIHO-KOMMYHAJIBHOMY XO3SIUCTBY.
46% (54 uenoBeka) PECNOHACHTOB OTAAIOT IpelanoureHue — oOpazoBaHuto. Ilpu 3ToM,
COLIMAJIBHOM NOJUTHUKE, (PU3UUYECKOW KYJIBbType M CHOPTY, KyJIbType o0co00e BHHMaHUE
yznenuiau Obl, COOTBETCTBEHHO 27%, 23% u 19% npuHABLIMX B ONPOCE IPaXaaH.

. 38% (45 genoBek) rpaxkaaH HanOoJiee HHTEpECHA HH(OPMAITHS O PacXoiax B pa3pese
oTpaciel 010/pkeTHOM cdepe, mpu 3ToM 22% (26 yenoBek) - 3aTPYJHUINCH C OTBETOM.

o 00BbEM pacxof0oB Ha OOCIy)XMBaHHE MYHULUIAIBHOIO jojira uHTepeceH 42%
rpaxnaad (49 genosek). Omxnako 28% (33 uenoBeka) Takas nHGoOpMAIUsl HE HHTEPECHA.

. Camoii wHTEepecHOH uWH(poOpManuerd 00 WCIOJHEHWH TIOJHOMOYHMHA  OpraHa
BHYTPEHHET0 MYHHIMITAILHOTO KOHTpods 48% (56 uenoBek) Ha3Baiu — KOJIHYECTBO
BBISIBJICHHBIX HapyuieHuil. Ilpu 3TOoM, O KOJIMYECTBE TMPOBEAECHHBIX KOHTPOJIBbHBIX
MepompHusaTHil xoTenu Obl 3HaTh 36% (42 yenoBeka) ompoueHHbIX. 32% (38 uenoBek)
PECIOHJIEHTOB 3aTPYAHUINCH OTBETUTb.

. ITo utoram omnpoca BbIAICHUIOCH, YTO 39% (46 4enoBeK) peclOHAEHTOB MEPBBIA pa3
nocemarT nopran «bropker s rpaxkaaH», MpU 3TOM Takoe ke KoiaudectBo 39 % -
MOCeIIaT ero uHoraa. JloBosibHO yacTo 310 nenarT 12% pecnonjaenToB, 10% rpaxnan —
3TO HE UHTEPECHO.

Ynpaenenue rxonomuxku u unancoe Aomunucmpayuu MyHUUURATbHOZO
oKpy2a 20p0o0 Onenezopck ¢ noogeooMcmeeHHoul meppumopuein MypmancKkoi
obaacmu 6aazooapum ecex yuacmHuUKo8 onpocd.

Bcero moJiyueHo oTBeToB 11 100%
Ykaxnrte Bam Bo3pact
41-55 51 (44%)
31-40 34 (29%)
20-30 12 (10 %)
Crapuue 55 17 (14%)
Jo 20 ner 3 (3%)
Ykaxurte Bam mos
JKenckuit 103 (88%)
MyxcKoit 14 (12%)
Ykaxnte Bame o0pazoBanne
Boriciiee 72 (62%)
Cpenree npodeccHoHaIbHOES 33 (28%)




Cpennee 7 (6 %)
HeokoHueHHOE BBICIIICE 5 (4%)
Bam counanbHblii cTaTyc
PaGoTarorumii 107 (91%)
ITencuonep 0 (0%)
Yaammiics 3 (3%)
CryneHT 3 (3%)
be3paboTHblii 4 (3%)
HnTepecyerech iu Bbl, Ha Kakue eI PacX0AYIOTCS CPeIcTBa OromKkera?
[Ja, unrepecyroch 91 (78%)
Her, He nHTEpECyIOCh 21 (18%)
MHe Bce paBHO 5 (4%)
Kakoii u3 oTpacieii 6101:xeTHOIi cepsbl, o Baniemy MHeHH10, CTOUT yAeJUTH
0co00e BHUMAaHHe NPH IVIAHUPOBAHUHU PacXoJ0B Oroaxera?
Kunmumiao-KoMMyHaITbHOE X03SHCTBO 75 (64%)
OO6pazoBaHue 54 (46%)
CounaiabHast IOJUTHKA 32 (27%)
Dusnyeckas KylIbTypa U CIOpT 27 (23%)
Kynprypa 22 (19%)
Kaxkas ungopmanust 0 pacxonax 0101:keTa MyHHIIMNAIBHOTO OKPYra
Bam HauboJ1ee nurepecua?
Pacxojpl B pazpese oTpaciel OroKeTHOM chepbl 45 (38%)
Pacxozpl Ha colMaIbHYIO NOAAEP)KKY OTAEIbHBIX KATErOpUi IrpakJaH 32 (27%)
Pacxop! Ha pean3alyio HAlMOHAIBHBIX IIPOEKTOB 27 (23%)
3aTpyAHSIOCH C OTBETOM 26 (22%)
Pacxonp! Ha peanuzanuio Ykasos [Ipesunenta Poccuiickoit @enepanuu 25 (21%)
BroxeTHbIe MHBECTHIIMU B 00BbEKThI KAMUTAIBHOTO CTPOUTEIHCTBA 24 (21%)
Kaxkas undgopmanusi 0 MyHMIIMNAJIBLHOM J0ire Bam untepecna?
O0beM pacxo0B Ha 00CTYKMBaHHE MYHUITUITATILHOTO JOJITa 49 (42%)
O0beM MyHHUIMITATIHLHOTO JIOJITa 34 (29%)
Her, MeHs 3TO He UHTEpecyeT 33 (28%)
CTpyKTypa MyHUIMIIAJIBHOTO 10JIra 31 (27%)
Kaxas undopmanust 06 HCIIOTHEHHU MOJTHOMOYHIT OPraHa BHYTPEHHETr 0
MYHUIHIAJIBHOT0 KOHTPOJisi Bam HanGosiee nHTepecHa?
KonnuecTBo BBISIBICHHBIX HAPYLIEHUH 56 (48%)
KonndecTBo npoBeAeHHBIX KOHTPOJIBHBIX MEPONPUSITUI 42 (36%)
3aTpyIHAIOCH OTBETUTH 38 (32%)
KonnuecTBO BBITaHHBIX MPEANHCAHUN 00bEKTaM KOHTPOJIS 19 (16%)
Kak uyacto Bbl nocemiaere nopraJ «bromker aJs rpaxaan»?
WHorna 46 (39%)
IlepBhIii pa3 45 (39%)
JloBOJIBHO YacTo 14 (12%)
MHe 3TO He HHTEPECHO 12 (10%)




